
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

     
от 19 декабря 2017 года N 645

Об утверждении Порядка принятия решения об осуществлении контроля за
расходами федеральных государственных гражданских служащих
Федеральной службы судебных приставов, работников, замещающих
отдельные должности на основании трудового договора в организации,
созданной для выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой
судебных приставов, а также за расходами их супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей

В соответствии с частью 6 статьи 5 Федерального закона от 03.12.2012 N
230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, N 50 (ч.IV), ст.6953; 2014, N 52
(ч.I), ст.7542; 2015, N 45, ст.6204) 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения об осуществлении
контроля за расходами федеральных государственных гражданских служащих
Федеральной службы судебных приставов, работников, замещающих
отдельные должности на основании трудового договора в организации,
созданной для выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой
судебных приставов, а также за расходами их супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей.

2 . Приказ Федеральной службы судебных приставов от 16.08.2016 N 455
"Об утверждении Порядка принятия решения об осуществлении контроля за
расходами федеральных государственных гражданских служащих
Федеральной службы судебных приставов, работников, замещающих
отдельные должности на основании трудового договора в организации,
созданной для выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой
судебных приставов, а также за расходами их супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей" (зарегистрирован Минюстом России 06.09.2016,
регистрационный N 43575) признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

http://docs.cntd.ru/document/902383514
http://docs.cntd.ru/document/420374236


Директор
Д.В.Аристов

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
28 декабря 2017 года,
регистрационный N 49496

Приложение. Порядок принятия решения об
осуществлении контроля за расходами
федеральных государственных гражданских
служащих Федеральной службы судебных
приставов, работников, замещающих
отдельные должности на основании
трудового договора в ...
Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом ФССП России
от 19 декабря 2017 года N 645

     
     
Порядок принятия решения об осуществлении контроля за расходами
федеральных государственных гражданских служащих Федеральной службы
судебных приставов, работников, замещающих отдельные должности на
основании трудового договора в организации, созданной для выполнения
задач, поставленных перед Федеральной службой судебных приставов, а
также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей



1. Порядок принятия решения об осуществлении контроля за расходами
федеральных государственных гражданских служащих Федеральной службы
судебных приставов, работников, замещающих отдельные должности на
основании трудового договора в организации, созданной для выполнения
задач, поставленных перед Федеральной службой судебных приставов, а
также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее -
Порядок) определяет процедуру принятия решения об осуществлении
контроля за расходами федеральных государственных гражданских служащих
Федеральной службы судебных приставов, работников, замещающих
отдельные должности на основании трудового договора в организации,
созданной для выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой
судебных приставов (далее - государственный служащий, работник
организации, подведомственной Федеральной службе судебных приставов), а
также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей,
сведения о которых представлены в соответствии с частью 1 статьи 3
Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходам" (далее - Федеральный закон N 230-ФЗ).

http://docs.cntd.ru/document/902383514


2. Государственные служащие, работники организации, подведомственной
Федеральной службе судебных приставов, замещающие должности,
замещение которых в соответствии с перечнем должностей федеральной
государственной гражданской службы, утвержденным приказом ФССП России
в соответствии с подпунктом "а" пункта 2 Указа Президента Российской
Федерации от 18.05.2009 N 557 "Об утверждении перечня должностей
федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные
государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2009, N 21, ст.2542; 2012, N 4, ст.471; N 14, ст.1616;
2014, N 27, ст.3754; 2015, N 10, ст.1506; 2016, N 50, ст.7077; 2017, N 5, ст.776; N
27, ст.4019; N 40, ст.5820), и перечнем должностей, замещаемых на основании
трудового договора в организации, созданной для выполнения задач,
поставленных перед Федеральной службой судебных приставов,
утвержденным приказом ФССП России в соответствии с подпунктом "а"
пункта 22 Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013 N 309 "О
мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О
противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2013, N 14, ст.1670; N 23, ст.2892; N 28, ст.3813; N 49 (ч.VII),
ст.6399; 2014, N 26 (ч.II), ст.3520; N 30 (ч.II), ст.4286; 2015, N 10, ст.1506; 2016, N
24, ст.3506; 2017, N 9, ст.1339; N 39, ст.5682; N 42, ст.6137), влечет за собой
обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг
(супругов) и несовершеннолетних детей, ежегодно представляют сведения о
своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных
бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах
организаций), совершенной ими, их супругой (супругом) и (или)
несовершеннолетними детьми в течение календарного года,
предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период),
если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его
супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду,
и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

http://docs.cntd.ru/document/902157022
http://docs.cntd.ru/document/499010676


3. Решение об осуществлении контроля за расходами государственных
служащих (за исключением лиц, замещающих должности, назначение на
которые и освобождение от которых осуществляет Президент Российской
Федерации), работников организации, подведомственной Федеральной
службе судебных приставов, а также за расходами их супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей (далее - контроль за расходами) принимает:

директор Федеральной службы судебных приставов - главный судебный
пристав Российской Федерации - в отношении государственных служащих,
замещающих должности федеральной государственной гражданской службы
(далее - гражданская служба) в центральном аппарате Федеральной службы
судебных приставов, руководителей территориальных органов Федеральной
службы судебных приставов - главных судебных приставов субъектов
Российской Федерации, заместителей руководителей территориальных
органов Федеральной службы судебных приставов - заместителей главных
судебных приставов субъектов Российской Федерации и работников
организаций, подведомственных Федеральной службе судебных приставов,
представителем нанимателя (работодателем) для которых является директор
Федеральной службы судебных приставов - главный судебный пристав
Российской Федерации;

руководитель территориального органа Федеральной службы судебных
приставов - главный судебный пристав субъекта (субъектов) Российской
Федерации - в отношении государственных служащих, замещающих должности
гражданской службы в территориальном органе Федеральной службы
судебных приставов, назначение на которые и освобождение от которых
осуществляет руководитель территориального органа Федеральной службы
судебных приставов - главный судебный пристав субъекта (субъектов)
Российской Федерации;

начальник организации, подведомственной Федеральной службе судебных
приставов, - в отношении работников организации, подведомственной
Федеральной службе судебных приставов, работодателем для которых
является начальник организации, подведомственной Федеральной службе
судебных приставов.



4. Решение об осуществлении контроля за расходами оформляется
отдельно в отношении каждого государственного служащего, работника
организации, подведомственной Федеральной службе судебных приставов, в
виде резолюции на докладной записке, подготовленной Управлением
противодействия коррупции, обеспечения работы с кадрами и вопросов
безопасности ФССП России, подразделением кадровой службы по
профилактике коррупционных и иных правонарушений соответствующего
территориального органа Федеральной службы судебных приставов, либо при
отсутствии такого подразделения должностным лицом территориального
органа Федеральной службы судебных приставов, ответственным за
профилактику коррупционных и иных правонарушений, должностным лицом
организации, подведомственной Федеральной службе судебных приставов,
ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений, по
материалам, содержащим достаточную информацию о том, что данным
государственным служащим, работником организации, подведомственной
Федеральной службе судебных приставов, его супругой (супругом) и (или)
несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода совершены
сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого
объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) на общую
сумму, превышающую общий доход данного государственного служащего,
работника организации, подведомственной Федеральной службе судебных
приставов, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих
отчетному периоду.



5. Результаты контроля за расходами представляются:
Министру юстиции Российской Федерации - в отношении руководителей

территориальных органов Федеральной службы судебных приставов - главных
судебных приставов субъектов Российской Федерации;

директору Федеральной службы судебных приставов - главному
судебному приставу Российской Федерации - в отношении государственных
служащих, замещающих должности государственной службы в центральном
аппарате Федеральной службы судебных приставов, заместителей
руководителей территориальных органов Федеральной службы судебных
приставов - заместителей главных судебных приставов субъектов Российской
Федерации и работников организаций, подведомственных Федеральной
службе судебных приставов, представителем нанимателя (работодателем)
для которых является директор Федеральной службы судебных приставов -
главный судебный пристав Российской Федерации;

руководителю территориального органа Федеральной службы судебных
приставов - главному судебному приставу субъекта (субъектов) Российской
Федерации - в отношении государственных служащих, замещающих должности
гражданской службы в территориальном органе Федеральной службы
судебных приставов, назначение на которые и освобождение от которых
осуществляет руководитель территориального органа Федеральной службы
судебных приставов - главный судебный пристав субъекта (субъектов)
Российской Федерации;

начальнику организации, подведомственной Федеральной службе
судебных приставов - в отношении работников организации,
подведомственной Федеральной службе судебных приставов, работодателем
для которых является начальник организации, подведомственной
Федеральной службе судебных приставов.

Электронный текст документа 
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 28.12.2017,
N 0001201712280052


	Приложение. Порядок принятия решения об осуществлении контроля за расходами федеральных государственных гражданских служащих Федеральной службы судебных приставов, работников, замещающих отдельные должности на основании трудового договора в ...

